от «29» января 2019 г. № 77
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

КУНЕРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
КУНЕРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решении Думы Кунерминского городского поселения от 29.12.2018 г. № 75 «О бюджете Кунерминского городского поселения на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 года»
Рассмотрев и обсудив предоставленные изменения в бюджет Кунерминского городского поселения на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 года, руководствуясь статьями 92, 190 Бюджетного кодека РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6.31, 58, 61, 62 Устава Кунерминского муниципального образования, Казачинско-Ленского района Иркутской области, Дума Кунерминского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Кунерминского городского поселения от 29 декабря 2018г. № 75 «О бюджете Кунерминского городского поселения на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 года» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 и 8 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кунерминского городского поселения (далее – местный бюджет) на 2019 год :

общий объем доходов местного бюджета в сумме 6051,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2702,1 тыс. рублей, из них дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2470,7 тыс. рублей.

общий объем расходов местного бюджета в сумме 6218,3 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета в сумме  125,6 тыс. рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных поступлений.

размер изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета за счет переноса средств оставшихся на счете Кунерминского городского поселения на 01.01.2019 г. в сумме 41,1 тыс. рублей»

«1.Установить предельный объем муниципального долга Кунерминского городского поселения:

на  2019 году в размере 1674,7 тыс. руб.;

        2. Установить верхний предел муниципального долга Кунерминского городского поселения: по состоянию на  1 января 2019 года в размере 125,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей»

            1.2. Приложение №2 «Прогнозируемы доходы бюджета Кунерминского городского поселения на 2019г.», Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год», приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2019год» приложение №7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кунерминского городского поселения на 2019г.», изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Кунерминского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области»

Глава Кунерминского городского поселения

В.В. Миронова

Председатель Думы Кунерминского городского поселения
А.П. Гриценков

	Приложение 5

	к решению Думы Кунерминского городского поселения

	"О бюджете Кунерминского муниципального образования

	на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 года "

	№ 77 от  29.01.2019 года

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ. ПОДРАЗДЕЛАМ ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ на 2019 год

	( рублей)

	Наименование
	КГАД
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	2016 год

	В С Е Г О

	6 218 335,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	950
	0100

	3 511 901,37

	Функционирование высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	950
	0102

	570 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	950
	0102
	0020000000
	100
	570 300,00

	Глава муниципального образования
	950
	0102
	0020003000
	121
	431 300,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0102
	0020003000
	122
	10 000,00

	Глава муниципального образования
	950
	0102
	0020003000
	129
	129 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0102
	0020003000
	244
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	950
	0104

	2 924 401,37

	Центральный аппарат
	950
	0104
	0020004000
	100
	2 924 401,37

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0104
	0020004000
	121
	1 895 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0104
	0020004000
	122
	82 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0104
	0020004000
	129
	572 401,37

	Оплата работ ,услуг
	950
	0104
	0020004000
	242
	190 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0104
	0020004000
	244
	170 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0104
	0020004000
	850
	15 000,00

	Резервные фонды
	950
	0111

	1 500,00

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	950
	0111
	0700005000

	1 500,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0111
	0700005000
	870
	1 500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	950
	0113

	15 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	950
	0113
	90А0673150

	700,00

	Прочие расходы
	950
	0113
	90А0673150
	244
	700,00

	Прочие расходы
	950
	0113
	0020004000
	245
	15 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	950
	0200
	7030251180

	138 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	0203
	7030251180

	138 200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	0203
	7030251180

	138 200,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0203
	7030251180
	121
	97 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0203
	7030251180
	122
	3 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0203
	7030251180
	129
	30 200,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0203
	7030251180
	244
	8 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	950
	0400

	299 191,28

	Общеэкономические вопросы
	950
	0401

	92 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	950
	0401
	6130173110

	92 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	950
	0401
	6130173110
	121
	68 100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	950
	0401
	6130173110
	129
	20 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	950
	0401
	6130173110
	244
	3 900,00

	Развитие автомобильных дорог общего пользования
	950
	0409

	206 691,28

	Другие вопросы в области национальной экономики
	950
	0409
	6002202005

	206 691,28

	Выпполнение функций органами местного самоуправления
	950
	0409
	6002202005
	244
	206 691,28

	Другие вопросы в области национальной экономики
	950
	0412

	0,00

	Мероприяти по землеустройству и землепользованию
	950
	0412
	3380000000

	0,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0412
	3380000000
	244
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	950
	0500

	978 248,13

	Организация освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов
	950
	0501

	424 798,13

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0501
	64601S2810
	412
	424 798,13

	Коммунальное хозяйство
	950
	0502
	3512005000

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	950
	0502
	3512005000
	244
	366 980,00

	Организация освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов
	950
	0503
	6000001000

	70 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0503
	6000001000
	244
	70 000,00

	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования,мостов и иных сооружений
	950
	0503
	6000002000

	0,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0503
	6000002000
	244
	0,00

	Организация и содержание мест захоронений
	950
	0503
	6000004000

	53 650,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0503
	6000004000
	244
	53 650,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	950
	0503
	6000005000

	62 820,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0503
	6000005000
	244
	62 820,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	950
	0800

	422 000,00

	Культура
	950
	0801

	422 000,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	950
	0801
	4400000000

	422 000,00

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	950
	0801
	4400099000

	0,00

	Библиотеки
	950
	0801
	4420099000

	422 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0801
	4420099000
	111
	305 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0801
	4420099000
	119
	92 000,00

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	950
	0801
	4420099000
	244
	25 000,00

	Уплата иных платежей
	950
	0801
	4420099000
	850
	0,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	950
	0804
	4420099000

	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	950
	1001

	260 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	950
	1001
	0020004000

	260 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	950
	1001
	0020004000
	321
	260 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	950
	1301

	1 000,00

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	950
	1301
	0650003000

	1 000,00

	Обслуживание муниципального долга
	950
	1301
	0650003000
	730
	1 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	950
	1403

	607 794,22

	Региональный фонд финансовой поддерки бюдетов
	950
	1403
	5210000000

	607 794,22

	Межбюджетные трансферты
	950
	1403
	5210006000

	607 794,22

	Иные межбюджетные трансферты
	950
	1403
	5210006000
	540
	607 794,22